Собрание депутатов

Увельского  муниципального района  Челябинской области

 ( 457000 Челябинская область п. Увельский ул. Советская – 26, тел. 3-18-09) _______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

    « 28 »  октября ​​  2010 г.                                                                                   № 82
Об утверждении нормы предоставления

и учетная норма площади жилого помещения

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования "Увельский муниципальный район":

1) норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 18 (восемнадцать) квадратных метров общей площади на одного человека;

а) гражданам категории - дети-сироты и дети, оставшихся без попечения родителей в размере не менее 18 (восемнадцати) квадратных метров и не более 33 (тридцати трех) квадратных метров».

2) учетную норму площади жилого помещения в размере 11 (одиннадцать) квадратных метров общей площади на одного человека.

2. Признать утратившим силу Постановление Собрания Депутатов № 68 от 24.11.2005 г. «Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы площади жилых помещений»

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Первого заместителя Главы Увельского муниципального района М.В. Задорожнего.

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить Начальнику отдела жилищной политики администрации Увельского муниципального района Н.Ю. Головой.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                          А.Г. Литовченко